
人口 人口
男性 女性 合計 男性 女性 合計

 7 713  8 400  16 113  0 -  4  11 124  10 139  21 263
 6 173  7 527  13 700  5 -  9  11 193  10 765  21 958
 6 970  8 700  15 670 10 - 14  15 539  14 635  30 174
 7 236  8 458  15 694 15 - 19  19 561  18 386  37 947
 6 519  7 319  13 838 20 - 24  18 526  19 009  37 535
 8 186  9 270  17 456 25 - 29  18 310  23 679  41 989
 9 705  10 690  20 395 30 - 34  17 885  25 602  43 487
 9 456  10 241  19 697 35 - 39  19 862  27 442  47 304
 8 411  9 618  18 029 40 - 44  21 981  29 601  51 582
 6 490  7 287  13 777 45 - 49  25 115  30 132  55 247
 11 809  11 861  23 670 50 - 54  25 972  27 237  53 209
 10 292  10 959  21 251 55 - 59  21 151  21 844  42 995
 8 608  9 756  18 364 60 - 64  17 338  18 661  35 999
 12 483  13 440  25 923 65 - 69  12 753  11 943  24 696
 8 075  9 219  17 294 70 - 74  12 698  12 622  25 320
 10 386  11 560  21 946 75 - 79  11 083  11 759  22 842
 9 271  10 228  19 499 80 - 84  7 149  8 878  16 027
 7 867  8 474  16 341 85 +  4 198  8 380  12 578
 6 159  7 264  13 423  總計  291 438  330 714  622 152
 10 157  11 440  21 597
 6 808  7 396  14 204
 9 134  10 417  19 551 男性 女性 合計
 9 574  10 432  20 006  0 - 14 13.0 10.7 11.8
 10 236  13 283  23 519 15 - 24 13.1 11.3 12.1
 9 513  12 058  21 571 25 - 44 26.8 32.1 29.6
 9 224  10 408  19 632 45 - 64 30.7 29.6 30.1
 6 695  8 008  14 703 65 + 16.4 16.2 16.3
 6 198  7 318  13 516 100.0 100.0 100.0
 7 859  8 892  16 751 43.2 42.6 42.8
 7 350  8 962  16 312
 8 039  9 116  17 155 人口
 8 025  8 486  16 511 男性 女性 合計
 7 885  9 574  17 459  82 735  85 356  168 091
 6 722  7 334  14 056  154 424  155 673  310 097
 6 210  7 319  13 529  6 780  36 759  43 539

 291 438  330 714  622 152  8 521  15 489  24 010
 1 122  1 898  3 020

 37 856  35 539  73 395
 291 438  330 714  622 152

人口
男性 女性 合計 32.6 28.9 30.6

 288 414  313 502  601 916
  40  8 524  8 564
  155  4 831  4 986 人口
  674   655  1 329 男性 女性 合計
  47  1 102  1 149  257 313  285 058  542 371
  424   483   907  2 698  3 825  6 523
 1 684  1 617  3 301  17 724  22 338  40 062

 291 438  330 714  622 152   800  5 921  6 721
 1 226  2 674  3 900

華人比例（百分比） 99.0 94.8 96.7  11 677  10 898  22 575
 291 438  330 714  622 152

人口 上課地點 於香港院校就讀全日制課程的人口

十五歲 十五歲  60 968

以下 及以上 總計
 7 133

 27 641  41 818  69 459  25 522
 30 908  108 884  139 792  10 566

  716
 14 763  113 923  128 686 總計  104 905

  83  174 788  174 871 於香港院校就讀全日制課程人口 58.1
同區就讀比例（百分比）

-  22 746  22 746
-  21 742  21 742
-  64 856  64 856

 73 395  548 757  622 152

18.2

人口 工作人口

男性 女性 合計 男性 女性 合計

 29 406  35 793  65 199
 131 315  133 348  264 663
 5 520  1 949  7 469  32 374  32 451  64 825
 13 207  4 253  17 460  33 114  33 575  66 689
  236   385   621  24 045  15 216  39 261

 6 138  2 458  8 596
 3 217  47 767  50 984  18 761  5 045  23 806
 52 341  50 509  102 850   620  13 504  14 124
 51 572  57 184  108 756  5 820  1 893  7 713
 34 030  35 319  69 349 總計  150 278  139 935  290 213

 291 438  330 714  622 152 工作人口 19.6 25.6 22.5

同區工作比例（百分比）

 160 912  147 213  308 125

63.5 49.9 56.1

勞動人口

勞動人口參與率（百分比） 註釋：# 這是指工作地點與居住地點同在本區議會分區內。於家中工作的人士並不包括在內。

學生 於家中工作
退休人士 香港以外地方
其他

總計

無酬家庭從業員 新市鎮
不在工作人口 新界其他地區

料理家務者 無固定地點／水上

僱員 跨區工作
僱主 香港島
自營作業者 九龍

教育程度比例（百分比）

3.經濟特徵

經濟活動身分 工作地點

工作人口 同區工作#

專上教育
文憑／證書課程
副學位課程 註釋：# 這是指上課地點與居住地點同在本區議會分區內。

學位課程
總計

二十歲及以上非就學人口具專上

小學 新市鎮
中學／預科 新界其他地區

初中
高中／預科

（最高就讀程度） 跨區就讀
小學及以下 香港島

未受教育／學前教育 九龍

其他
五歲以下或失去語言能力人士
總計

2.教育特徵

教育程度 同區就讀#

白人 普通話
其他 其他中國方言
總計 英語

印尼人
菲律賓人
印度人 慣用語言
泰國人 廣州話

總計

種族 十五歲及以上
華人 從未結婚人口比例（百分比）

總計 離婚
分居
十五歲以下人士

(J33) 淘大 從未結婚
(J34) 樂華北 已婚
(J35) 樂華南 喪偶

(J29) 協康 年齡中位數
(J30) 康樂
(J31) 定安
(J32) 牛頭角 婚姻狀況

(J24) 麗港城
(J25) 景田
(J26) 翠屏
(J27) 寶樂
(J28) 月華 所有年齡組別

(J20) 油塘東
(J21) 油麗 人口比例（百分比）
(J22) 翠翔 年齡組別
(J23) 油塘西

(J14) 秀茂坪南
(J15) 興田
(J16) 藍田
(J17) 廣德
(J18) 平田
(J19) 栢雅

(J08) 順天
(J09) 雙順
(J10) 安利
(J11) 寶達
(J12) 秀茂坪北
(J13) 曉麗

(J02) 九龍灣
(J03) 啓業
(J04) 麗晶
(J05) 坪石
(J06) 雙彩
(J07) 佐敦谷

2011年人口普查 - 觀塘區議會分區統計便覽

1.人口特徵

選區 年齡組別
(J01) 觀塘中心
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工作人口# 工作人口

男性 女性 合計 男性 女性 合計
 2 276  3 657  5 933  10 454  6 344  16 798

( 2 276) ( 3 643) ( 5 919)  6 922  5 838  12 760
 3 937  19 682  23 619  25 037  24 062  49 099

( 3 934) ( 7 263) ( 11 197)  15 996  34 083  50 079
 6 529  10 173  16 702  28 702  30 930  59 632

( 6 529) ( 9 558) ( 16 087)  23 191  1 933  25 124
 16 613  22 389  39 002  16 033   771  16 804

( 16 613) ( 22 381) ( 38 994)  23 790  35 901  59 691
 25 659  21 345  47 004   153   73   226

( 25 659) ( 21 345) ( 47 004)
 41 107  26 099  67 206  150 278  139 935  290 213

( 41 107) ( 26 099) ( 67 206)
 19 115  12 824  31 939 工作人口

( 19 115) ( 12 824) ( 31 939) 男性 女性 合計
 12 594  8 512  21 106  6 747  4 579  11 326

( 12 594) ( 8 512) ( 21 106)  23 239  2 393  25 632
 7 597  4 977  12 574  27 896  37 980  65 876

( 7 597) ( 4 977) ( 12 574)  21 582  5 152  26 734
 7 191  5 290  12 481

( 7 191) ( 5 290) ( 12 481)  13 937  15 147  29 084
 4 454  3 273  7 727  5 661  3 344  9 005

( 4 454) ( 3 273) ( 7 727)  6 163  8 207  14 370
 2 970  1 329  4 299  21 241  19 635  40 876

( 2 970) ( 1 329) ( 4 299)
  236   385   621  17 887  23 356  41 243

(  236) (  385) (  621)
總計  150 278  139 935  290 213  4 621  19 665  24 286

( 150 275) ( 126 879) ( 277 154)  1 304   477  1 781
 150 278  139 935  290 213

扣除無酬家庭從業員工作人口每月 11,500 9,000 10,000

 主要職業收入中位數（港元） (11,500) (9,600) (10,000)

1  36 499
2  56 131  29 777
3  55 555  80 454
4  43 220  30 297
5  17 114
6 +  5 781  2 460

 214 300  8 554

2.8  23 818

 36 499
 2 441

 214 300

 2 617   3   34  5 731
(  421) (-) (-) (  901)
 1 531   4   35  17 128
(  205) (-) (  5) ( 1 961)
 1 103   6   11  11 596
(  393) (  6) (  5) ( 3 483)
 1 692   2   21  16 547

( 1 154) (  2) (  16) ( 9 773)
 2 465   4   70  16 457

( 1 809) (  4) (  57) ( 13 217)
 5 513   7   113  32 816

( 4 716) (  7) (  113) ( 29 079)
 5 938   5   86  26 942

( 5 602) (  5) (  86) ( 25 285)
 5 817   9   15  20 572

( 5 436) (  9) (  15) ( 19 489)
 6 038 -   24  16 393

( 5 907) (-) (  24) ( 15 891)
 9 189 -   15  21 089

( 8 993) (-) (  15) ( 20 501)
 10 899   3   6  18 000

( 10 611) (  3) (  6) ( 17 613)
 4 495   8 -  5 869

( 4 389) (  8) (-) ( 5 745)
 2 024   4   2  2 534

( 1 993) (  4) (  2) ( 2 503)
 2 316   4   3  2 626

( 2 308) (  4) (  3) ( 2 618)
 61 637   59   435  214 300

( 53 937) (  52) (  347) ( 168 059)

27,570 19,050 10,450 15,960
(30,420) (20,850) (12,000) (20,000)

註釋：# 括號內數字是從事經濟活動的家庭住戶。從事經濟活動的家庭住戶是指住戶內除外籍家庭傭工外至少有一名其他成員從事經濟活動。

( 86 724) ( 26 999)

家庭住戶每月收入中位數（港元） 11,300 23,000
(14,760) (26,240)

       ≧ 100,000   58   245
(  58) (  245)

總計  120 226  31 943

(  354) (  994)
80,000  -  99,999   121   383

(  121) (  383)

40,000  -  59,999  2 942  4 150
( 2 867) ( 4 126)

60,000  -  79,999   354  1 012

( 6 730) ( 3 230)
30,000  -  39,999  6 350  5 535

( 6 060) ( 5 433)

20,000  -  24,999  11 049  3 682
( 10 523) ( 3 506)

25,000  -  29,999  7 034  3 297

( 20 878) ( 3 365)
15,000  -  19,999  17 479  3 434

( 16 265) ( 3 327)

 8,000  -   9,999  12 359  1 559
( 10 144) ( 1 203)

10,000  -  14,999  23 406  3 777

( 2 923) (  156)
 6,000  -   7,999  13 797  1 035

( 7 967) (  634)

 2,000  -   3,999  14 419  1 139
( 1 596) (  155)

 4,000  -   5,999  9 766   710

家庭住戶每月收入（港元）
        <   2,000  1 092  1 985

(  238) (  242)

總計

家庭住戶數目#

公營

租住房屋

資助自置

居所房屋

私人

永久性房屋

非住宅

用房屋

臨時

房屋 總計

子女所組成
家庭住戶平均人數 由其他親屬關係組合所組成

其他住戶
單人住戶
非親屬關係住戶

由夫婦所組成
由夫婦及未婚子女所組成
由父或母親及未婚子女所組成

親屬關係住戶
由夫婦及其中至少一個父或母親所組成

總計 由夫婦、其中至少一個父或母親及其未婚

4.住戶特徵

住戶人數 家庭住戶數目 住戶結構 家庭住戶數目

核心家庭住戶

保健及社工活動
雜項社會及個人服務
其他
總計

註釋：# 括號內數字不包括外籍家庭傭工。

       ≧  60,000 地產、專業及
商用服務業

無酬家庭從業員 公共行政、教育、人類醫療

住宿及膳食服務業
40,000  -  59,999 資訊及通訊業

金融及保險業

25,000  -  29,999 進出口、批發及零售業
運輸、倉庫、郵政及

30,000  -  39,999 速遞服務業

行業
20,000  -  24,999 製造業

建造業

及不能分類的職業
10,000  -  14,999 總計

15,000  -  19,999

 6,000  -   7,999 機台及機器操作員及裝配員
非技術工人

 8,000  -   9,999 漁農業熟練工人

文書支援人員
 4,000  -   5,999 服務工作及銷售人員

工藝及有關人員

        <   2,000 經理及行政級人員
專業人員

 2,000  -   3,999 輔助專業人員

3.經濟特徵（續）

每月主要職業收入（港元） 職業
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每千

個屋 資助自置 私人 所有

有家庭 宇單位 居所房屋 永久性房屋 房屋類型+

住戶居住 家庭 的平均  1 451   396  1 847

的屋宇 住戶 家庭住  1 171  1 297  2 468

單位數目 數目 戶數目  2 115  3 356  5 471

 120 114  120 226  1 001  1 979  3 749  5 728

 31 943  31 943  1 000  1 423  1 756  3 179

 61 418  61 637  1 004   668  2 801  3 469

  49   59  1 204   15   917   932

  420   435  1 036 -   422   422

 213 944  214 300  1 002 -   158   158

-   99   99

家庭住戶數目 -   56   56

 1 619  1 400  3 019

 26 848  10 441  16 407  26 848

 44 335

 133 066 5,500 7,000 6,450

  554

18.2 20.4 19.7

 2 794

 6 703

 214 300

33.2 公營 私人 所有

租住房屋 永久性房屋 房屋類型+

 1 015   30  1 047

人口  26 833   73  26 931

男性 女性 合計  37 178  2 323  39 505

 27 841  2 292  30 201

 159 283  173 326  332 609  26 658  4 649  31 454

 45 133  53 093  98 226   634  2 161  2 867

 81 145  97 317  178 462   42  3 521  3 705

  66   41   107 -  1 525  1 585

  596   552  1 148 -  2 039  2 124

 5 215  6 385  11 600 -   622   622

總計  291 438  330 714  622 152 -   106   107

-   19   19

-   27   27

- - -

  25   93   129

 120 226  19 480  140 323

1,350 4,000 1,520

12.8 17.1 13.2

五歲及以上的人口

 16 929

 42 894

 26 779

 4 005

 56 461

 426 812

 27 009

總計  600 889

五歲及以上人口 15.1

曾作內部遷移比例（百分比）

電郵： census@censtatd.gov.hk 

有關本統計便覽的查詢，請聯絡：
香港特別行政區 政府統計處
二零一一年人口普查辦事處
電話： (852)  2716 8025
圖文傳真：(852) 2716 0231

並無作內部遷移

曾在同區遷居

仍居舊址

五年前居於香港以外地方

註釋：# 這是指五年前的居住地點並不在本區議會分區內。

五年前居住地區

曾作內部遷移#

香港島

九龍

新市鎮

新界其他地區／水上

總計

家庭住戶每月租金中位數（港元）

租金與收入比率中位數（百分比）

註釋：+ 所有房屋類型包括公營租住房屋、資助自置居所房屋、私人永久性房屋、非住宅用房屋及臨時房屋。

6.內部遷移特徵

20,000  -  24,999

25,000  -  29,999

30,000  -  39,999

       ≧  40,000

無

非住宅用房屋  8,000  -   9,999

臨時房屋 10,000  -  14,999

非家庭住戶人口 15,000  -  19,999

公營租住房屋  2,000  -   3,999 

資助自置居所房屋  4,000  -   5,999 

私人永久性房屋  6,000  -   7,999 

     1  -     499 

   500  -     999 

房屋類型  1,000  -   1,499 

家庭住戶人口  1,500  -   1,999 

由僱主提供

總計
居於租住居所的家庭住戶數目

居於自置屋宇單位的家庭住戶在

家庭住戶總數中所佔的比例（百分比） 家庭住戶每月租金（港元）

合租／二房東／三房客 中位數（港元）

其他 按揭供款及借貸還款與收入比率

免交租金 中位數（百分比）

自置 由非住戶成員支付

有按揭或貸款 總計

沒有按揭及貸款

全租 家庭住戶每月按揭供款及借貸還款

臨時房屋 20,000  -  24,999

總計 25,000  -  29,999

30,000  -  39,999

居所租住權         ≧ 40,000

資助自置居所房屋  8,000  -   9,999 

私人永久性房屋 10,000  -  14,999

非住宅用房屋 15,000  -  19,999

     1  -   1,999 

 2,000  -   3,999 

房屋類型  4,000  -   5,999 

公營租住房屋  6,000  -   7,999 

5.房屋特徵

有按揭供款或借貸還款的家庭住戶數目

家庭住戶每月按揭供款

及借貸還款（港元）
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